
                                        

 

 

 

 

 

４２日間の夏休みが終わり、子供たちの笑顔と元気な歓声が学校に戻ってきました。保護者の皆

様には、夏季休業中のお忙しい中、個人面談においでくださいましてありがとうございました。保

護者の皆様と学校で共有したことを、これからの教育活動に生かしてまいります。 

 ２学期は一番長い学期です。１学期の土台の上に花を咲かせ、実のなる時期です。子供一人一人

が「一歩前進、一歩成長」をめざし、生き生きと生活でき、さらに「たくましさ」の育つ２学期と

なるよう教職員一同、心を一つにして取り組んでまいります。保護者・地域の皆様をはじめ、関係

するすべての皆様の変わらぬご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和５年９月１日 

松戸市立常盤平第三小学校 

校 長   﨑 裕 二 

         ９月号 

常三小だより 

今年の夏は、連日猛暑続きで、体調を管理が難しく疲れがたまりやすくなってお

ります。生活リズムでも、学校が始まってからリズムに慣れるまでちょっと時間が

かかります。そして、心身ともに疲れやすくなります。 

「早寝・早起き・朝ご飯」で生活リズムをもとに戻していきましょう。 

 

欠席・遅刻連絡については、連絡帳を友達に預けたり、感染症対策のため電話連

絡にてお願いしたりしているところです。そのため、場合によっては電話連絡が大

変混み合い、保護者の皆様をお待たせすることがありますので、今後Microsoft Forms

のアンケート機能を活用し、Web 上で行っていきます。 

 



≪９月の行事予定≫ 

現段階での予定であり、今後変更となることもございます。ご理解とご協力をお願いいたします。 

※ホームページ版・地域配付版では、一部行事の掲載を削除しています。 

 保護者の皆様は、配付版をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月 火 水 木     金 

    １ 

始業式（TV放送） 

 

 

４ 

登校指導（～６日） 

給食開始 

５ 

委員会活動 

 

６ 

代表委員会 

 

７ 

読み聞かせ 

２年学区探検① 

 

８ 

２年学区探検② 

スクールカウンセラー来校 

いじめ防止活動（TV放送） 

１１ 

６年租税教室 

 

１２ 

クラブ活動 

１３ 

通常日課 

１４ 

読み聞かせ 

PTA代表者会議 

修学旅行説明会 

１５ 

 

 

１８ 

敬老の日 

１９ 

友だちのことアンケート 

教育実習開始 

２０ 

1年生ユーカリ交通公園 

（１－３、１－１） 

脊柱側弯症検診（５年） 

２１ 

読み聞かせ 

1年生ユーカリ交通公園 

（1-2） 

２２ 

２年生校外学習 

スクールカウンセラー来校 

教育相談日 

２５ 

 

２６ 

 

２７ 

４年生校外学習 

２８ 

読み聞かせ 

陸上部競技場練習 

２９ 

３年校外学習 


